
 

 

 
 
 

Администрация муниципального округа город  Мончегорск  

с подведомственной территорией Мурманской области 

 (АДМИНИСТРАЦИЯ города МОНЧЕГОРСКА) 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
18.04.2024 № 732 

М о н ч е г о р с к  

 

О внесении изменений в муниципальную программу 

"Управление имуществом в городе Мончегорске",  

утвержденную постановлением администрации города 

Мончегорска от 13.11.2023 № 2111 

 

 

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", 

в соответствии с Уставом города Мончегорска, Порядком разработки, 

реализации и оценки эффективности муниципальных программ города 

Мончегорска, утвержденным постановлением администрации города 

Мончегорска от 09.08.2023 № 1539, протоколом заседания Совета  

по разработке и реализации муниципальных программ города Мончегорска 

от 08.04.2024 № 8 
 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 
 

1. Внести в муниципальную программу "Управление имуществом  

в городе Мончегорске", утвержденную постановлением администрации 

города Мончегорска от 13.11.2023 № 2111 (в редакции постановлений 

администрации города Мончегорска от 19.02.2024 № 350, от 25.03.2024  

№ 569, от 09.04.2024 № 646), изменения согласно приложению к настоящему 

постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования в газете "Мончегорский рабочий" и подлежит размещению  

на официальном сайте органов местного самоуправления города 

Мончегорска. 

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить  

на первого заместителя Главы города Мончегорска. 

 
 

Глава города Мончегорска А.В. Рудаков 
 

 

 



 

 

 Приложение 

к постановлению администрации 

города Мончегорска 

от  18.04.2024  №  732 

 

Изменения в муниципальную программу города Мончегорска 

"Управление имуществом в городе Мончегорске" (далее – 

муниципальная программа) 

 

1. Строку "Финансовое обеспечение муниципальной программы" 

Паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции: 

 

Финансовое обеспечение 

муниципальной программы 

Всего по 

программе:* 
239 783 152,11 

 

рублей, в том 

числе: 

МБ: 195 762 646,11 рублей, из них: 

2024 год: 34 284 433,22 рублей 

2025 год: 32 248 910,69 рублей 

2026 год: 32 307 325,55 рублей 

2027 год: 32 307 325,55 рублей 

2028 год: 32 307 325,55 рублей 

2029 год: 32 307 325,55 рублей 

ОБ: 44 020 506,00 рублей, из них: 

2024 год: 24 964 651,00 рублей 

2025 год: 3 811 171,00 рублей 

2026 год: 3 811 171,00 рублей 

2027 год: 3 811 171,00 рублей 

2028 год: 3 811 171,00 рублей 

2029 год: 3 811 171,00 рублей 

ФБ: 0,0 рублей, из них: 

2024 год: 0,0 рублей 

2025 год: 0,0 рублей 

2026 год: 0,0 рублей 



2 

 

 

2027 год: 0,0 рублей 

2028 год: 0,0 рублей 

2029 год: 0,0 рублей 

ВБ: 0,0 рублей, из них: 

2024 год: 0,0 рублей 

2025 год: 0,0 рублей 

2026 год: 0,0 рублей 

2027 год: 0,0 рублей 

2028 год: 0,0 рублей 

2029 год: 0,0 рублей 

2. В таблице раздела 5 "Сведения об объемах финансирования 

муниципальной программы": 

2.1. Строку "Муниципальная программа "Управление имуществом в 

городе Мончегорске" изложить в следующей редакции: 
 



3 

 

 

Муниципальна

я программа 

"Управление 

имуществом в 

городе 

Мончегорске" 

2024-

2029 
Всего 

239 783 152,11 59 249 084,22 36 060 081,69 36 118 496,55 36 118 496,55 36 118 496,55 36 118 496,55 КИО, 

МКУ 

УЖКХ 
МБ 

195 762 646,11 34 284 433,22 32 248 910,69 32 307 325,55 32 307 325,55 32 307 325,55 32 307 325,55 

ОБ 
44 020 506,00 24 964 651,00 3 811 171,00 3 811 171,00 3 811 171,00 3 811 171,00 3 811 171,00 

ФБ 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ВБ 

 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.2. Строку 1 изложить в следующей редакции: 

1. Подпрограмма 1 

"Реформирование и 

регулирование 

земельных, 

имущественных 

отношений на 

территории города 

Мончегорска" 

2024-

2029 

Всего 135 349 893,21 41 434 706,07 18 736 305,54 18 794 720,40 18 794 720,40 18 794 720,40 18 794 720,40 КИО, МКУ 

УЖКХ 

МБ 91 329 387,21 16 470 055,07 14 925 134,54 14 983 549,40 14 983 549,40 14 983 549,40 14 983 549,40 

ОБ 44 020 506,00 24 964 651,00 3 811 171,00,

0 

3 811 171,00 3 811 171,00 3 811 171,00 3 811 171,00 

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ВБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

2.3. Строку 1.6 изложить в следующей редакции: 

1.6. Основное мероприятие 

"Разработка экономического 

обоснования базовых ставок 

арендной платы за пользование 

земельными участками и 

2024 Всего 1 568 799,79 1 568 799,79 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 КИО 

МБ 1 568 799,79 1 568 799,79 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



4 

 

 

регулирующих коэффициентов 

для определения размера 

арендной платы за пользование 

земельными участками на 

территории города Мончегорска" 

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ВБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 
____________________________ 

 


